
Kære alle 
 
Først og fremmest vil jeg ønske alle et godt og lykkebringende 
nytår. Vi ser frem til et år med udfordringer og mange sjove 
timer. Ugebrevet fortsætter ufortrødent i samme ”landlige” stil 
som hidtil. I ugens brev kan man læse om: 
 
  
 
    * Nytårskur 
    * Iværksætterkursus i Svendborg 
    * Hjerteblod og bundlinje 
    * Norsk humor 
    * Ugebladet Hjemmet 
    * Tilbud til børn og unge i landdistrikterne 
    * Likviditetsstyring 
    * Det sydfynske øhav 
 
  
 
Nytårskur 
 
Foreningen afholder som tidligere annonceret årets nytårskur 
onsdag den 13. januar klokken 15:00 på hotel Ærøhus. 
Programmet for dagen har fokus på samarbejde med Sønderborg 
Kommune. Dagen slutter med buffet klokken 18 og 
teaterforestilling klokken 19:30. Der er stadig få ledige pladser, 
så tøv ikke med at melde Jer til 
 
  
 
Iværksætterkursus i Svendborg 
 
Iværksættere og potentielle iværksættere kan deltage i et 
iværksætterkursus i Svendborg arrangeret af Svendborg 
Erhvervskontor. Det foregår over 6 tirsdage (aften) i marts og 
april. Første aften er tirsdag den 2. marts 
 
Nærmere oplysninger om denne mulighed hos Maja, 21248161 
 
  
 
Hjerteblod og bundlinie 
 



I et samarbejde med Ledelseseliten tilbyder vores kontor 
lederudvikling for kvinder i mikrovirksomheder indenfor 
oplevelsesøkonomi, fødevarer og wellness. Uddannelsen er 
støttet af Fødevareministeriet. 
 
Læs mere i vedhæftede brochurer og ring til Maja for detaljer, 
21248161 
 
  
 
Norsk humor 
 
At nordmænd har humor er nu bekræftet. 
 
I husker at jeg skrev ”Årets sidste ugebrev er tynd som verdens 
tyndeste bog ”Norsk humor gennem hundrede år” 
 
Og jeg fik omgående respons fra en af øens gode venner i Norge: 
Ha ha, Carl. Den boka har jeg faktisk lest. Det var fort gjort, for å 
si det sånn! Orginalutgaven er faktisk håndskrevet og kom vel 
egentlig i 1385 selv om det  står 1380 på omslaget. Faktisk var 
den en av i alt fire bøker som kom ut i tidsrommet 1380–1814, 
altså drøye fire hundre år, og de ble tynnere og tynnere for hvert 
år. 
Stooor juleklem fra barbro som har hygget seg med julebrevene 
dine. 
 
  
 
Ugebladet Hjemmet 
 
Hjemmet har i denne uge en artikel om Susan Albertsen 
(maskemutter) og omtale af Ærø Masker og Maskefestival. Ærø 
og ildsjæle her fortsætter i medierne. Glædeligt 
 
  
 
Tilbud til børn og unge i landdistrikterne 
 
Fødevareministeriet har igen i 2010 afsat 10 millioner kroner til 
projekter for børn og unge i yderområder, altså også Ærø. 
 
Det kan søges tilskud til projekter om natur og miljø, teater, 
musik, billedkunst, demokrati, integration men projekter 



indenfor smag, ernæring og kvalitetsfødevarer i børnehøjde har 
en høj prioritet. 
 
Læs mere om mulighederne her: Læs mere om 
Landdistriktsprogrammet 2007 – 2013  
 
Ansøgningsfrist er 1. februar 2010 
 
  
 
Likviditetsstyring i den nye virkelighed 
 
I samarbejde med Væksthuset inviteres til 3 gå-hjem-møder med 
emnerne bankrelationer, cash management og 
sikkerhedsstillelse. Møderne foregår i Odense. Se mere i 
vedhæftede invitation. 
 
  
 
Det sydfynske øhav 
 
De 4 turistkontorer rundt om det sydfynske øhav (Fåborg, 
Svendborg, Langeland og Ærø) arbejder mere og mere sammen 
om at markedsføre destinationen ”Det Sydfynske Øhav”. Vi har nu 
i fællesskab produceret en rigtig flot brochure på 3 sprog, der 
ganske givet vil give mange potentielle gæster de sidste 
argumenter for at lægge næste ferie hos os. Kig gerne ind på 
kontoret og få et eksemplar. 
 
  
 
Det var hvad vi havde valgt at fortælle om i årets første ugebrev. 
Fortæl os hvis du ved noget, som øen skal vide. Fortæl os hvis du 
kender nogen, der vil have dette ugebrev. Fortæl os hvis du bliver 
træt af at læse om stort og småt fra Ærø. 
 
  
 
God weekend 
 
Carl 


